
 

 

 

 

Ministero dell ’ Istruzione  

Istituto Comprensivo di Cellatica – Collebeato 
Viale Risorgimento, 23 – 25060 Cellatica (BS) - Tel: 0302770188- 0302774730 -  Fax: 0302525792 

  C. F. 98156970174 – Codice meccanografico BSIC88800R 
PEC : bsic88800r@pec.istruzione.it -  Mail : bsic88800r@istruzione.it 

Sito web: http://www.iccellaticacollebeato.edu.it 

 
 

Prot. n. 1396/2022 
Determina n. 22 Cellatica, 22 Marzo 2022 
 
      

Determina di affidamento diretto per incarico di prestazione d’opera  
progetto “Musica a Scuola” 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il Decreto n.129 del 28 agosto 2018 (Nuovo regolamento di contabilità), con particolare riferimento 
al Titolo V; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 50/2016 “Codice degli appalti” che prevede l’affidamento diretto per importi 
inferiori ai 40.000 euro; 
 
VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2021; 
 
VISTO il Regolamento d’Istituto dell’attività negoziale per la fornitura di beni e servizi approvato con 
delibera n. 41/3 del 12/04/2019 che fissa in € 5.000,00 suddetto limite; 
 
VERIFICATO che non esiste tra il personale interno all’istituzione scolastica una figura in possesso di 
specifiche competenze che consentano di assumere l’incarico; 
 
CONSIDERATO che il costo dell’incarico è di € 1.750,00 (€ 25,00 all’ora x 70 ore), al lordo della ritenuta 
d’acconto del 20% a carico dell’esperto e IRAP 8,5% a carico dell’ amministrazione;  
 
CONSIDERATA la disponibilità del docente Josè Miralles Marco, esperto;  
 
VISTA la disponibilità di Bilancio; 
 

DETERMINA   
 

l’ affidamento diretto dell’incarico al docente Josè Miralles Marco, per le motivazioni in premessa 
citate, per il laboratorio musicale nella scuola primaria “Martiri di P.zza Loggia” di Collebeato, di assumere 
apposito impegno di spesa per una somma complessiva di € 1750,00 più irap 8,5%, da imputare 
all’Attività/Progetto Funzionamento Generale capitolo P-2-5 del programma annuale 2021/2022 che 
presenta la necessaria copertura finanziaria. 

Di perfezionare l’affidamento del servizio con la sottoscrizione di un regolare contratto. 
 

 

 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 (Dott.ssa Livia Pedretti) 
 Firma autografa sostituita con indicazione a stampa  
 del nominativo del soggetto responsabile 
 ai sensi del D.Lgs. 39/93 art. 3 c. 2. 

mailto:bsic88800r@pec.istruzione.it
mailto:bsic88800r@istruzione.it
http://www.iccellaticacollebeato.edu.it/

